




Marijos 
Eugenijos 

mąstymo ištakos 
kyla iš jos 
dvasinio 

gyvenimo, 
besiremiančio 

Įsikūnijimo 
slėpiniu.  



« Įsikūnijimo slėpinys yra mumyse ir jis yra mūsų poelgių 
pamatas… »  

Ugdymo nuorodos

Šis slėpinys yra ugdymo 
ir Asumpcion vienuolių 
asmeninio dvasingumo 

pamatas… bei visų 
pasauliečių, dirbančių 
Asumpcion projekte 

pamatas.  

Plg. Gyvenimo Regula



Šios teologinės 
ištakos 

atskleidžia 
reikšmingą 

žvilgsnį  į žmogų, 
sukurtą pagal 

Dievo paveikslą 
ir vėliau Jo 
išgelbėtą.



Įsitikinimas 1: Kiekvienas žmogus yra 
svarbus

„Jeigu Dievas visada išlaikė didžiulę pagarbą
žmogaus egzistencijai, tai kaip mes turime
prisirišti prie savo buvimo ir taip pat prie
kiekvienos gyvenimo akimirkos (…)? “

„Žinoma, gyva būtybė, kuri galvoja, gyvena,
myli yra labai svarbi.“

Marija Eugenija, 1879 m. gruodžio 28 d., 
Kapitula  „Apie gyvenimo svarbą“

Dievui yra svarbi visa žmogaus būtis. Tokia pat 

svarbi ji turi būti ir mums. Viskas žmoguje yra 

svarbu: jo protas, mintys, jausmai... visa, iš ko 

susideda jo gyvenimas.



Įsitikinimas 2: Visokios išvaizdos 
žmonės yra svarbūs

Nėra svarbu patraukti Dievo žvilgsnį ir jo meilę.
„Asmuo pasižymintis grožiu, aukščiu, protu - visa
tai yra prasimanymas ir sužavi tik žmogų. Pats
nuolankiausias, paslaptingiausias, labiausiai
niekinamas žmogus iš tiesų Jį domina, Jis stebi
visus jo pokyčius ir skirtingus gyvenimo
periodus...“

Marija Eugenija, 1879 m. gruodžio 28 d., 
Kapitula „Apie gyvenimo svarba“

Dievas domisi visais : mažais, vargšais ir 

turtingaisiais... Jis taip pat domisi visomis mūsų 

gyvenimo akimirkomis. 



Įsitikinimas 3: Kiekvienas žmogus yra 
unikalus ir turi jam duotą ypatingą 

malonę

„Asumpcion pripažįsta kiekviename žmoguje laisvę, kuri suteikia
kiekvienam ypatingą formą bei talentą.“

Ugdymo nuorodos, 1998 m.

Kad kiekvienas galėtų atrasti ir lavinti savo ypatingus talentus, 

reikia įvairinti mokymosi situacijas, palydėti, palikti vietos 

autonomijai ir kūrybiškumui... 

„Palikti kiekvienai sielai savo ypatingą formą – tai yra  
Asumpcion esmė.“

Marijos Eugenijos kapitula, 1877 m. birželio 10 d. 



Leiskite mokiniams skristi… 

nenukirpkite jiems sparnų…

bet nukreipkite jų skrydį…



Įsitikinimas 4: Kiekviename žmoguje 
yra gėrio

Ką mes darome, kai mus užklumpa sunkumai ir 

nebematome to, kas yra gera? Ar pažvelgiame į tą situaciją 

iš kitos perspektyvos? 

„Net pačių blogiausiųjų prigimties gilumoje esama
gėrio, tikėkime juo ir atkakliai jo ieškokime, o
jeigu jo nerandame, žinokime, kad čia mus
apakina mūsų tikėjimas savo pačių tobulumu.“

Marija Eugenija, Patarimai apie ugdymą, 1842 m. 



Įsitikinimas 5: Kiekvienas žmogus gali 
būti išauklėjamas

Mūsų žvilgsnis ieško vilties apraiškų... Niekada nesileidžiame 

būti sustabdomi negatyvumo, įvairių kliūčių... Visa tai 

vadiname „džiaugsmingu išsilaisvinimu!“

„Asumpcionistinio ugdymo tikslas visų 
pirma yra išugdyti įsitikinimus, padėti giliau 
įleisti šaknis, kurios anksčiau ar vėliau duos 
savo vaisių.“ 

Asumpcionistinio ugdymo nuorodos, 1998
m.



Įsitikinimas 6 : Kiekvienas žmogus yra 
atsakingas už savo augimą

Kaip padedame jauniems žmonėms suvokti savo 

atsakomybę?

„Asumpcion ugdymas leidžia žmogui rasti jame
pačiame išteklių savęs perkeitimui; visa tai leidžia
žmogui būti atsakingam už savo asmeninį
augimą.“

Asumcionistinio ugdymo nuorodos, 1998 m.



„Asumpcion kalba apie didžiulę 
minties laisvę. Svarbiausia 
žmogaus laisvė – tai gebėjimas 
disponuoti savimi ir save 
realizuoti; tai galimybė kurti savo 
likimą.“ 

Asumpcionistinio ugdymo nuorodos, 1998 m. 

Įsitikinimas 7 : Svarbiausias dalykas 
ugdyme – lavinti atsakomybę laisvei



•„Asumpcion patiriamos dvasios laisvės
pamatas remiasi tam tikra atmosfera, kuri 
kiekvieną įkvepia ir skatina būti savimi pačiu, 
kurti save be baimių ar nenaudingų taisyklių, 
kurios galėtų užgniaužti asmens polėkį.“

Asumpcionistinio ugdymo nuorodos, 1998 m.



„Formuoti užgrūdintus charakterius,
skiriant ypatingą dėmesį sąžiningumui, 
nuoširdumui, lojalumui, pagarbai, 
dosnumui, pasiaukojimui...“

„Asumpcion ugdymas suteikia 
įsitikinimus, išleidžia šaknis, kurios 
anksčiau ar vėliau vis tiek duoda vaisių.“

Marijos Eugenijos kapitula,

1878 m. gegužės 25 d.

Įsitikinimas 8: „Charakteris“ ir 
įsitikinimai yra būtini, kad būtų 

veikiama pagal laisvę ir valią



Įsitikinimas 9: Pasaulis yra vieta, skirta  
įsipareigojimui

• Išmokti pažinti pasaulį: jo tamsiąsias ir šviesiąsias puses...

• Mylėti savo laikmetį, kritiškai į jį žvelgiant

• Būti dalyviu



Pirmoje vietoje buvo žvilgsnis į visuomenę, kuris vedė Mariją 

Eugeniją. 

Jei ji vertina kiekvieną žmogų su jo privalumais ir trūkumais, 

tai tik dėl to, kad šis žmogus gali dalyvauti savo laikmetyje, 

įsipareigojant, kad Evangelijos vertybės (teisingumas, taika, 

pasidalinimas) būtų iš tiesų įgyvendintos. 

Pozityvus žvilgsnis į žmogų siekia jam padėti atskleisti visus 

savo sugebėjimus, didžiausius talentus, remiantis savo 

vertybėmis.  

Ugdytojas eina kartu šiuo keliu...



KONTEKSTAS : 

„suprasti“ ir 

„jausti“

TROŠKIMAS

ĮSITIKINIMAI IR 

CHARAKTERIS

YPATINGAS 

TALENTAS

Pažinti save

VALIA

PASIRINKIMAS

Atrasti

PASAULIO VIZIJA: 

apie kokį pasaulį aš 

svajoju? 

VEIKTI

Būtinas yra palydėjimas, leidžiantis jaunuoliams augti visose 

dimensijose





Sesuo Véronique Thiébaut 

Vilnius – 2016 m. lapkričio 3 d.


